la Ciudad al finalizar la vigencia del Convenio y de sus prórrogas. 

Séptima. Financiación

1. El importe total que el Ministerio transferirá a la Consejería de Educación, Juventud 
y Deporte de la Ciudad de Melilla para cumplir con los compromisos recogidos en este 
Convenio asciende a 775.346,32 euros (setecientos setenta y cinco mil 
trescientos cuarenta y seis euros con treinta y dos céntimos) con cargo a las 
siguientes aplicaciones presupuestarias y siempre que exista disponibilidad 

presupuestaria en el ejercicio afectado, en aplicación del art. 50.1.d) de la Ley 
40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público:

[...]

18.08.322G.45
1 55.000,00 € 40.000,00 € 95.000,00 €

Unidad de apoyo a la 
Orientación

18.08.322G.45
1 18.333,33 € 13.333,33 € 31.666,66 €

TOTAL MINISTERIO 432.749,66 € 342.596,66 € 775.346,32 €

2. Por su parte, la Ciudad de Melilla aportará la cantidad de 813.667,09 euros 
(ochocientos trece mil seiscientos sesenta y siete euros con ocho céntimos). Este 
importe se distribuirá de la siguiente manera: 471.070,42 euros (cuatrocientos 
setenta y un mil setenta euros con cuarenta y dos céntimos) para el año 2024 (de 
enero a noviembre) y 342.596,67 euros (trescientos cuarenta y dos mil quinientos 
noventa y seis con sesenta y siete céntimos) para el año 2025 (de diciembre de 2024 
hasta el 31 de julio de 2025); con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
14/32000/22699, 03/32002/13100 03/32003/13100, y 03/32005/13100 de los 
Presupuestos de la Ciudad de Melilla para 2024 y 2025, conforme al acuerdo adoptado 
por el Consejo de Gobierno de la Ciudad.

El montante total de financiación de este Convenio será de 1.589.013,41 euros (un 
millón quinientos ochenta y nueve mil trece euros con cuarenta y uno 
céntimos).

3. El pago que el Ministerio realizará a la Ciudad de Melilla se formaliza en tres pagos: 

a) El primer pago: A partir del 31 de julio de 2024, se procederá al pago de las 
actuaciones llevadas a cabo desde la inscripción del Convenio en el Registro